ПРОТОКОЛ № 27
заседания комиссии по сдаче в аренду нежилых помещений по итогам проведения аукциона на право аренды

город Черемхово Иркутской области

                                         31  декабря  2010 года

11-00 час.

 Руководствуясь ст. 17.1  Федерального закона «О защите конкуренции» от 26 июля  2006 года №135 – ФЗ, распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом города Черемхово «О деятельности комиссии по передаче прав владения и (или) пользования объектами муниципальной собственности муниципального образования город Черемхово» от 04 мая 2010  г. № 124, распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом города Черемхово «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды объектов недвижимости»  № 281 от 19 ноября 2010 года проведено заседание комиссии по  передаче прав владения и (или) пользования объектами муниципальной собственности муниципального образования города Черемхово:

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Кугушев А. Р. – заместитель мэра города – начальник управления экономического развития территории.

Члены комиссии:

Дзадзаева А. Р. –  председатель КУМИ города Черемхово;

Хохлова Е. Г. –заместитель председателя КУМИ города Черемхово;

Татин К. Ю. –начальник отдела арендных отношений КУМИ города Черемхово;

Воронина С. В. – начальник отдела по земельным отношениям КУМИ города Черемхово;

Екимова Н. В. – начальник финансового управления администрации города Черемхово (по согласованию);

Савельева О. П. – начальник отдела торговли администрации города Черемхово (по согласованию);

 Петрусёва А. В. – консультант по юридической работе КУМИ города Черемхово;

 Ровенский О. Г. – председатель постоянной комиссии Думы по вопросам жизнеобеспечения и управления муниципальной собственностью;

 Белоусова Е. С. – директор муниципального учреждения «Фонд имущества города Черемхово».

Слушали:

Информацию о проведении аукциона Татин К. Ю.
На аукцион на право заключения договоров аренды выставляется объект:

	Лот 1
	нежилое помещение в цокольном этаже четырехэтажного кирпичного жилого дома площадью 218,1  кв. м, расположенное по адресу: г. Черемхово, ул. Орджоникидзе, 19. Объект закреплен на праве оперативного управления за Муниципальным учреждением «Центр поддержки молодежных инициатив».

Информационное сообщение опубликовано в газете «Черемховский Рабочий» от 25 ноября 2010 г. за №46.

 Заявки принимались в период с 09-00 час 19 ноября 2010 года по 18-00 час 30  декабря 2010 года.

Торги проводились в форме аукциона открытого по составу участников и по подаче предложений о цене. Т.е. предложения по цене имущества заявлялись участниками открыто в ходе проведения торгов. Покупателем признается претендент, предложивший наибольшую высокую цену за продаваемое имущество после троекратного оглашения аукционистом итоговой цены продажи.
Все претенденты аукциона допущены к участию в аукционе отзывов нет.

Лот 1. – нежилое помещение в цокольном этаже четырехэтажного кирпичного жилого дома площадью 218,1  кв. м, расположенное по адресу: г. Черемхово, ул. Орджоникидзе, 19. Объект закреплен на праве оперативного управления за Муниципальным учреждением «Центр поддержки молодежных инициатив».;

Начальная цена права – 5222,68 руб.

Шаг аукциона 5% от начальной цены – 261,13 руб.

Задаток 20 % от начальной цены – 1044,53 руб.

Претенденты:

- ООО «Теплосервис» – заявка подана 13 декабря 2010 в 11-20 час.

 Претендент предоставил полный пакет документов и внесена сумма задатка в полном объёме.

 В ходе аукциона:

Аукцион признать несостоявшимся в отношении Лота №1 т.к. поступила одна заявка от ООО «Теплосервис».

Конкурсной комиссией принято решение о возможности заключения договора аренды в отношении Лота №1 с единственным претендентом подавшим заявку.

Выкупная цена права аренды составляет 5222,68 руб.

Арендатор обязан оплатить цену права аренды в 10-дневный срок со дня утверждения итогового протокола и в 15 - дневный срок со дня утверждения итогового протокола заключить договор аренды. В случае невыполнения указанных выше обязательств итоги аукциона аннулируются.

 Участникам аукциона, не ставшими победителями, сумма задатка возвращается в 5-дневный срок.